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Hausten er her, og eit nytt semester er i 
gang både for kyrkja, for skulane og for 
alle. Skulestarten vert markert med fami-
liegudstenester i alle kyrkjene der første-
klassingane er særskilt invitert, og dei får 
utdelt seksårsboka – ei fin markering av 
ein viktig start i livet!

Nytt av året er at kyrkja på Askøy har fått 
trusopplæringsmiddel. I den samanheng 
vart det i august tilsett to nye trusopp-
læringsmedarbeidarar i kyrkja. Bli betre 
kjend med Ingvild og Pia i intervju i dette 
bladet; les om deira tankar og draumar for 
barn og unge på Askøy.

Trusopplæringa på Askøy er i startgropa, 
men skal formaliserast i ein plan. Alle 
døypte barn mellom null og 18 år skal få 
tilbod om trusopplæring. Men kva inne-
ber det, og korleis skal opplæringa gjen-
nomførast i praksis? Kva ynskjer foreldre at 
kyrkja skal bidra med i barna sin oppvekst? 
For å gi arbeidet med trusopplæring ein 
«kick-off» og gi kyrkja innspel til å utforme 
ein tjenleg plan, inviterer trusopplæringa 
på Askøy foreldre til ei inspirasjonshelg i 
haust - med gratis hotellovernatting, mid-
dag, og inspirasjonsforedrag ved Henrik 
Syse, for å nemne noko. Her kan foreldre 
kome saman og snakke om framtida for 
barna sine, med andre foreldre og med 
tilsette i kyrkja. Les meir om dette inne i 
bladet.

I oppstarten av hausten er det tid for 
konfirmasjon på Askøy, og dette bladet 
er vigd konfirmantane merksemd. Dei 
fleste har deltatt på leir, og vi får glimt 

frå kva det inneber. Konfirmasjonstida gir 
rom for å stille dei store spørsmåla i livet, 
noko som kan gi retning for livet vidare. 
Ein slags start på fortsettelsen. Konfirma-
sjonen markerer tradisjonelt sett ein over-
gang til vaksenlivet. Løfta gitt i dåpen vert 
stadfesta, og kvar enkelt konfirmant vert 
velsigna. Trass fokus på fest og gåver er 
velsigninga for livet det viktigaste dei får 
med seg denne dagen. 

Dei litt eldre ungdommane kan også få bli 
med på ein ny start i haust: Eit nytt gos-
pelkor startar opp på Askøy! Les vidare og 
finn ut meir om alt dette. 

Eg er sjølv nokså ny i jobben som kyrkje-
lydspedagog, og det er mykje nytt å setje 
seg inn i og innarbeidde rutiner å følge 
opp. Det er og det første kyrkjelydsbladet 
eg er redaktør for. Eg veit at bladet når dei 
fleste og vert lest av svært mange. Derfor 
er kyrkjelydsbladet ein viktig kanal ut til 
alle på øya. Tips redaksjonen om innhald 
du saknar eller meiner er viktig!

Eg ynskjer til lukke med alt det nye 
 arbeidet som startar opp, og til deg som 
les: Lukke til med hausten og alt nytt og 
 gammalt i ditt liv!

Salmene er en skattkiste. De er poetiske, 
og nydelige. Der er mye trøst, oppmunt-
ring og lovsang å finne. Det kan også være 
påminnelser om å endre livsstil. Salmene 
er slitesterke, de passer inn i vår tid.

Salme 23 kan leses på nytt, og på nytt, og 
gi håp, trøst og berøre oss på forskjellige 
måter!

Salme 23 er en av perlene i Salmenes bok!

Les Salmene!

Bjørg-Helga Iversen, Tveit Menighetsråd
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Ny start!

a:men
Redaktør: Sigrun Landro Thomassen
e-post: amen.askoy@gmail.com
Redaksjonen:
Johannes Kyte
Bjørg-Helga Iversen
Layout:
Creo-x AS / www.creo-x.no
josteinfyllingen@gmail.com
Kasserer: Kirkekontoret

Giro: 3633.33.44933
Adresse: 
Askøy Kirkekontor
Lyngneset 26, 
5302 Strusshamn.
Telefon: 56 15 71 00
e-post: 
kirkekontoret@kirken-askoy.no
Trykk:  Bodoni

Mitt bibelvers

«Herren er min hyrde,
jeg mangler ikke noe.

Han lar meg ligge i grønne enger,
han leder meg til vann der jeg finner hvile.

Han gir meg nytt liv.
Han fører meg på rettferdighets stier

for sitt navns skyld.»
(Salme 23)

Neste nummer av a:men vil komme ut ca. 30. oktober. 
Stoff som skal være med i dette nummeret må være  
oss i hende 8. oktober. 

TeologiSide 3 :

FamiliesidenSide 11 :

Slekters gangSide 13 :

TV-aksjonenSide 10 :

Misjonsprosjekt i StrusshamnSide 12 :

Plakater

Gudstjenesteliste

Side 14

Side 16

:

:

Nye menighetspedagoger
på Askøy

Glimt fra konfirmantleir

Side 4 

Side 6-7

Spør kateketen

Konfirmantpresentasjon

Side 5

Side 8-9

:

:

Redaktøren har ordet

Bilde forside: Fra konfirmantleir på Kongshaug i sommer. Fjorårs-
konfirmant Lisa Andersen var med som leder i år. Konfirmantleir gir 
mersmak! Foto: Michal Møgster

E-post-adresse: amen.askoy@gmail.com
Tips om tema, arrangementer eller andre ting kan sendes til denne 
adressen. Bruk også denne adressen til å sende inn stoff eller bilder.

Sigrun Landro Thomassen

Miljømerket trykksak 241 699
MILJØMERKET

241    Trykksak    6
99

2



a : m e n  4 - 2 0 1 4  

«Overvinn det onde 
med det gode,» for-
maner Paulus. Hvordan 
relateres det femte 
 budet til Norges lover?

I serien om de ti bud og Norges lover 
skal vi denne gang ta for oss det femte 
budet. Luther går i sin katekisme fra 
«du skal ikke» til «du skal», slik han 
også gjør i forklaringen til de andre 
budene. Denne positive vinkling av 
budene har sitt klare utspring i Det 
nye testamentet, som også er mest opp-
tatt av hva vi skal gjøre for å leve etter 
Guds bud. Å ta andres liv er noe som 
i utgangspunktet blir fordømt og straf-
fet i alle kulturer. Drap er et brudd på 
selve naturloven. Derfor har store deler 
av straffeloven alltid bestått av straffe-
bestemmelser for den som tar livet av 
eller skader andre. Selv om ikke ordet 
drap blir nevnt i Grunnloven blir an-
dre lover preget av den grunnleggende 
respekten for livet som kommer til ut-
trykk der.

Det femte budet:  
Du skal ikke slå ihjel
I sin forklaring skriver Luther: «Vi skal 
frykte og elske Gud, så vi ikke skader vår 
neste på hans legeme eller gjør ham noe 
ondt, men hjelper ham når han er i nød.» 
Vi skal være klar over at både Moselo-
ven og Grunnloven ble til i en tid da 
det var dødsstraff for drap i de fleste 
land i verden. Moseloven beskriver 
detaljert hvilke overtredelser som skal 
straffes med døden, og det å ta andres 
liv er én av dem. Grunnloven nevner 
ikke dødsstraff unntatt indirekte i § 90 
som handler om krigsrett.  I 1902 ble 
henrettelse avskaffet som straffemetode 
i straffeloven. Etter andre verdenskrig 
ble 25 krigsforbrytere henrettet, men i 
1979 avskaffet også den militære straf-
felov dødsstraff. § 20 sier at «Kongen 
har Ret til i Statsraadet at benaade For-
brydere, efterat Dom er falden.»

I Bergprekenen tar Jesus opp gjengjel-
delsesprinsippet i Moseloven når han 
siterer uttrykket «Øye for 
øye og tann for tann.» (Matt 
5,38). Men det er viktig å 
være klar over at i Mose-
loven dreier dette seg om 
straffeutmåling og ikke til-
latelse til privat blodhevn. 
Norsk straffelov kan selv-
sagt ikke dirigere hvordan 
hver enkelt som er blitt ut-
satt for urett, skal oppføre 
seg, men til sine disipler 
kommer Jesus med føl-
gende anbefaling: «Men jeg 
sier dere: Elsk deres fiender, 
velsign dem som forbanner 
dere, gjør godt mot dem som 
hater dere, og be for dem som 
mishandler dere og forfølger dere.» (Matt 
5,44). Ellers er også brevene til Paulus 
fulle av formaninger om å gjøre godt 
mot andre, også motstandere. Han 
konkluderer slik i Rom 12,21: «La ikke 
det onde overvinne deg, men overvinn 
det onde med det gode!»

Den sivile straffelov i Norge har vært 
i stadig forandring og gått i retning av 
mildere straffer også for drap. Legemlig 
straff er forbudt, og det er interessant 
at Grunnloven av 1814 i § 96 forbyr 
tortur under forhør.

Abort og eutanasi
Det er umulig å behandle det femte bud 
uten å ta opp abortloven. Knapt noen 
lov har skapt større strid enn denne, og 
den har ført til splittelse som har gått 
langt inn i kirken. Straffeloven av 1902 
§ 245 fastsetter at den som avbryter 
svangerskap eller medvirker til det uten 
at de lovlige indikasjoner for et slikt 
inngrep er til stede, eller uten at vedtak 
om avbrytelse er truffet av noen som 
har myndighet til det, straffes for fos-
terfordrivelse med fengsel inntil tre år. 
I 1978 vedtok Stortinget den nåværen-
de abortloven der kvinnen inntil tolvte 
svangerskapsuke kan bestemme om 

hun vil ha fosteret fjernet. Under be-
handlingen i Stortinget ble Sal 139,16 

sitert: «Dine øyne så meg da 
jeg var et foster. Alle dager er 
skrevet opp i din bok, de fikk 
form før én av dem var kom-
met.» Det ble utført mange 
aborter ved norsk sykehus 
også før 1978, men det 
spesielle med dagens abort-
lov er at nå kan ett enkelt 
menneske bestemme over 
liv eller død for et annet 
menneske. Mens Stortinget 
har forandret § 2, der vi nå 
finner menneskerettighe-
tene nevnt, er det klart at 
fosterets rettsvern er blitt 
svekket. Uroen omkring 
abortloven vil nok vedvare, 

og nå er det legers reservasjonsrett mot 
å henvise til abort som er det mest ak-
tuelle temaet. Uansett standpunkt til 
loven skjønner alle at et foster er mer 
enn en celleklump.

Fra kirkens side må vi innse at loven 
er kommet for å bli, men så lenge det 
er ytringsfrihet i Norge (Grunnlovens 
§ 100), blir ingen prest eller predikant 
hindret i å forkynne og undervise i hva 
Bibelen sier om fosteret i mors liv. Po-
enget er ikke å fordømme de kvinner 
som velger abort, men å forkynne at vi 
ikke skal ta andres liv. Vi sier ikke til ty-
ven at det er rett å stjele for at han ikke 
skal få skyldfølelse når han gjør det. Og 
skylden for aborten må deles av flere. 
Det er nå bekymring i kirken for at 
vernet av livet også i den andre enden 
skal bli svekket. Tre europeiske land 
godkjenner nå eutanasi, dvs. assistert 
selvmord ved uhelbredelig sykdom. Vil 
Norge følge etter, og vil det også da bli 
strid om leger kan reservere seg? Det 
var legen og teologen Albert Schweit-
zer som lanserte uttrykket «ærefrykt for 
livet», og dette bør også være retnings-
givende for alle lover i en stat som i sin 
grunnlov sier at den vil bygge på den 
kristne og humanistiske arv.

De ti bud og Norges lover

Du skal ikke slå ihjel
Tekst: Tor Dag Kjosavik

Teologi

Skulptur fra våpen-
huset i Herdla kyrkje.
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Kirken på Askøy har ansatt Pia Melby 
 Arnesen og Ingvild Augestad Syversen til 
å arbeide med trosopplæring for barn og 
unge på Askøy. 
– Vi er privilegerte som får gå inn i dette vik-
tige arbeidet, er de to nyansatte enige om.

Både Ingvild og Pia har jobbet som lærere i 
mange år, og de er også engasjert i frivillig 
menighetsarbeid. Begge har søndagsskole i 
Strusshamn kirke, Pia har vært med å drive 
Superkids, og Ingvild har vært leder på Ten-
kafé i ti år.
– Jeg liker å jobbe med barn og unge og 
med verdiformidling, sier Ingvild. – Og jeg 
er glad i å være lærer. Å ikke bare engasjere 
meg frivillig, men å få være pedagog i kir-
ken, er et privilegium. Og så er det praktisk 
med kort vei til jobb, legger hun til.

«Størst av alt»
Menighetene på Askøy har fått tildelt tros-
opplæringsmidler fra i år av, og skal i løpet 
av 2016 ha klar en trosopplæringsplan. Tit-
telen på kirkens trosopplæringsreform he-
ter «Størst av alt», og det er også et begrep 
som Pia tar i bruk når hun beskriver jobben 

hun går inn i. – Jeg er glad for at trosopplæ-
ring blir prioritert i kirken, og det er stort å 
skulle få bruke tiden og livet på det som er 
størst av alt, nemlig å få lære barn om Guds 
omsorg og kjærlighet, sier hun. – Kristen-
dom/RLE har vært et av mine favorittfag på 
skolen. Faget er ikke trosopplæring, og slik 
må det også være, i respekt for mennesker 
og lovverk. Jeg er glad for at Staten bevilger 
penger til at kirkene får drive sin egen tros–
opplæring, og for at jeg skal få være med i 
dette viktige arbeidet. Jeg kjenner en stor 
glede og forventning, blandet med ydmyk-
het og respekt.

Plan for trosopplæring i Den norske kirke 
har som formål å bidra til en systematisk 
og sammenhengende trosopplæring for alle 
døpte i alderen 0-18 år.

– Det er utfordrende og spennende å få 
være med å forme jobben vår selv, og samti-
dig er det lagt føringer som vi må forholde 
oss til, sier Ingvild. – Mye godt trosopplæ-
ringsarbeid har blitt gjort på øya i en år-
rekke, mye vil videreføres, og samtidig skal 
vi tenke nytt. Det er nytt at arbeidet skal 

struktureres mer og formaliseres i planer for 
hvert alderstrinn. 

Bli glad i kirken
De to pedagogene er i full gang med å 
handle inn utstyr og legge planer og sprud-
ler av energi og visjoner. Det er livlig i gan-
gene på kirkekontoret.
– Jeg gleder meg til å lage kjekke arrange-
ment, som vil gi barna et fint møte med 
kirken og ønske om å komme tilbake, sier 
Ingvild. Hun er glad i formingsaktiviteter, 
å dramatisere og relatere til bibelhistorier.
– Jeg liker veldig godt å være lærer. Jeg er 
glad i barn og føler det er viktig å skape en 
relasjon til dem, se og verdsette dem, fortel-
ler Pia, som vedgår at hun er litt barnslig. 
– Og jeg er glad i sang og musikk, lek og 
drama.
– Drømmen er at kirkene skal bli fylt opp 
av barn og familiene deres, og at vi skal kla-
re å favne alle aldersgrupper. Jeg håper også 
vi klarer å motivere frivillige medarbeidere 
til å bidra, sier Ingvild. – Jeg håper at barna 
vil ha lyst til å komme til kirken sin, om og 
om igjen, lære og ha det gøy, og fremfor alt 
få oppleve seg elsket av Gud! legger Pia til.

Tekst/Foto: Sigrun Landro Thomassen

– Vi ønsker å lage kjekke opplegg for barn og unge og gi dem gode møter  
med  kirken og med Gud, sier de nyansatte menighetspedagogene på øya. 

Nye lærere i kirken

Pia Melby Arnesen
• 49 år, gift, en datter på ni år
• Fra Volda på Sunnmøre, har 

bodd på Follese i elleve år
• Har jobbet som lærer i barne-

skolen i 23 år, de siste 19 på 
Hjelteryggen skole

Ingvild Augestad Syversen
• 34 år, gift, to sønner på tre  

og sju år
• Fra Follese, bor i Strusshamn
• Har jobbet som lærer på  

Eidsvåg barne- og ungdoms-
skole i ti år 
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Liv Hanne holder på med teologistudiet, 
men ønsket et avbrudd i studiet for å kunne 

arbeide som ungdomsprest her 
på Askøy. Hun er gift og bor på 
Tveit. Hun begynte 18. august 
og skal arbeide her i ett år. 

Hanne Zimmermann Ølberg 
overtar soknepreststillingen 
i Tveit etter Peter Johansen, 

som skal ha permisjon i ett år. Hanne Z. 
Ølberg har hatt 50 prosent soknepreststil-
ling i Tveit det siste året. Nå blir det 100 
prosent stilling fra medio august 2014. 

Etter en andaktsstund i det vakre kirkerom-
met, var det kaker (hjemmebakte, deilige, 
mye!) og kaffe i menighetssalen. Og, viktig 
på en slik tur, tid for en god prat.

På Fjell festning var det en interessant opp-
levelse å se hva fjellet inneholder. Samtidig 
var det sterkt å bli minnet på hva som skjed-
de der under krigen. Utsikten fra toppen 
var upåklagelig, og gjorde det mulig å forstå 
hvorfor festningen ble anlagt akkurat der. 
Middagen hører også med på menighetstur. 
Denne gangen var det koldtbord på Fjelly. 
Nydelig mat! 

Tekst/Foto: Lars Hana

Liv Hanne Andestad Lang-
moen er vikar for Hanne 
 Zimmermann Ølberg som  
ungdomsprest. 

Diakoniutvalgene i Ask og Tveit arrangerte sin årlige 
tur 28. juni. Denne gang gikk turen til Foldnes kirke 
og Fjell festning. 

Nye lærere i kirken

Ungdomsprest 
Liv Hanne

Vellykket menighetstur  
til Foldnes og Fjell

Jeg synes at den enkelte skal få bestemme 
selv om han eller hun skal konfirmere seg 
i kirken. Samtidig synes jeg at foreldre og 
faddere som lovte ved dåpen at de skulle 
hjelpe den døpte til å bli hos Kristus når 
de vokste opp, absolutt kan anbefale kon-
firmasjonstiden som en mulighet til å tenke 
over de store spørsmålene i livet, og forbe-
rede seg på å leve livet på godt og vondt. 
Konfirmasjonstiden skal være et sted der 
du får komme med spørsmål om tro og 
tvil. Du tar selv dine valg, og fortsettelsen i 
dåpslivet er spennende. 
Så meld deg på!

Hva skjer?
Konfirmasjonsundervisningen er for lengst 
ute av skolen. Den er ikke et fag; men skal 
vekke og styrke kristen tro, gi kjennskap til 
den treenige Gud, bidra til kristen livstolk-
ning og livsmestring og utfordre til engasje-
ment og deltakelse i kirke og samfunnsliv. 
Slik føyer den seg inn i den nye planen for 
trosopplæring 0-18 år i den norske kirke. 

De fleste konfirmantene på 
Askøy har i år vært på leir i kirkens regi. 
Der har de fått oppleve et ekte fellesskap 
av folk som er forskjellige, men som har 
det gøy sammen, spiser sammen, lærer mer 
om den kristne tro, deltar i bønnevandring, 
lovsang og bønn. De har fått møte ledere 
og eldre helt vanlige ungdommer som er 
nysgjerrige på Gud og hva det betyr å leve 
som kristen.
 
Guds velsignelse på  
veien gjennom livet
Denne høsten er det 285 konfirmanter som 
møter opp i kirkene på Askøy for å få med 
seg Guds velsignelse, menighetens hånd-
trykk og familie og venners støtte på veien 
videre i livet. Konfirmasjonen er en sjanse 
til å være i fokus på en positiv måte. Selve 
dagen starter i kirken med fin musikk, ord 
fra Bibelen og konfirmantene som etter tur 
kneler foran alteret. Der får de med seg en 
bønn med ønske om at Gud skal bevare 
dem på veien gjennom livet; de som ble 
identifisert med korsmerket under dåpen. 
Etterpå har mange en feiring med god mat 
og kanskje en tale: «Riktig nok er du lang 
gutt, men du har mye å strekke deg etter».

Vennlig hilsen
Anita Skjæveland

I denne utgaven av a:men er 
det kateketen som svarer på
spørsmål. 

Send inn spørsmål som har med kristen tro 
å gjøre  til redaksjonen, så utfordrer vi en av 
 prestene eller kateketen til å svare. Epost:   
amen.askoy@gmail.com

Spør kateketen

Kateket Anita Skjæveland

Konfirmasjon
Skal jeg konfirmere meg  
i kirken? Hva skjer i  
konfirmasjonstiden?

Spørsmål:
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Leir er konfirmasjonstidas høgdepunkt 
også for årets konfirmantar. Tema for un-
dervisninga på leirane har vore: «Skaping og 
identitet», «Syndefallet» (då Eva og Adam 
lèt seg lura), «Saved by Jesus» (jfr. Joh.3.16), 
«Å snakka med Gud», «Identitet i dåpen» 
og «Det nye livet saman».  

Vi har hatt 260 ungdommar på leir i år; 
i London, i Etne, på Skjergardsheimen i 
Øygarden, på Konfaction i Bø i regi av 
KRIK i lag med 1000 andre, og sjølvsagt 
på Kongshaug musikkgymnas på Os. I til-
legg har det vore ca. 40 frivillige leiarar 
med; mange frå leiarkursa MILK og LED. 

Utan dei kunne vi ikkje ha hatt leirar. 

Leirplass
Skjergardsheimen har vore plassen for 
pinseleirar gjennom fleire år. Konfirman-
tane får med seg felles samlingar med 
undervisning, lovsong og bønevandring, 
båttur ut i havet, god heimelaga mat og 
mange spanande aktivitetar. Dei får tid 
til å møtast i smågruppe og opplevinga 
av å bu på rom saman med nokon som 
kanskje rotar litt. Dette året hadde vi eit 
tilbod om helgetur same plassen, såkalt 
«konfeweekend», men sjølvsagt skulle vi 
gjerne vore der lenge… 

Bussen som skulle hente oss kom ein time 
for seint, men då venta vi helst på å kome 
heim. I pinsen blei nokre frå Herdla henta 
med eigen båt – sjøvegen heim var kortare.

Tradisjon
Sommarleiren på Kongshaug var berre 
knall! Veret var flott, sjøen var kald, men 
fristande, og køen på butikken for å kjøpa is 
gjekk heilt rundt hjørnet. Leiarane sto vakt 
og slapp inn fem og fem. Ein åtte år gam-
mal tradisjon, ifølge han som sat i kassa. 
Foreldra som kom på søndagen fekk sjå 
glimt frå Konf-TV, men sjølvsagt ikkje alt.

På båttur, tett i tett, frå Skjærgardsheimen og  
ut i havet.

Sandvolleyball er ein populær sommarleiraktivitet. 

Tekst: Anita Skjæveland 

Konfirmasjonstidas høgdepunkt
KONFE-leir:
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En sen kveld på pinseleir på Skjergards-
heimen intervjuer jeg Henny Skaaland og 
John-Edvard Genius mens de redigerer 
Konf-TV som skal vises neste morgen ti 
minutter før vi begynner. (Dette medfører 
at alle konfirmantene alltid kommer tids-
nok til morgensamling.) 

Henny og John-Edvard går begge  andre året 
på medielinje på Akademiet og  Laksevåg 
 videregående. Mitt første spørsmål er: 
– Hva er Konf-TV?
Henny: – Det startet med at vi laget video 
fra det som konfirmantene holdt på med på 
leiren. Jeg har vært med å lage Konf-TV i 
to år. Vi planlegger ikke alltid hva som skal 
filmes, men det er gøy å lage film, og kon-
firmantene synes det er gøy å se seg selv.
– John-Edvard; det går rykter om at dere går 
inn på rommene mens konfirmantene spiser 
eller sover. Hva ser dere etter?
– Vi finner interessante ting, uvanlige ting, 
men vi henger ikke ut konfirmanter.

– Hva er det rareste på denne leiren? 
– En stol i dusjen ved siden av do... og BH-
er og håndklær til tørk på taket.

– Dere lager G:19 TV også – hvordan begynte 
det?
– Da vi skulle begynne med G:19 (ung-
domsgudstjeneste av og for ungdom kl.19) 
på Askøy ble gjengen som hadde laget 
Konf-TV spurt om å ha en intro til hver 
gudstjeneste og kunngjøringer. Det er gøy 
å holde på med – og folk forventer liksom 
ikke TV med ting som skjer i kirken, fortel-
ler ungdommene.

Askøy gospelkor har sin første øving onsdag 
3. september i Strusshamn kirke. 
– Jeg håper det er mange som vil være med! 
sier Irene forventningsfullt. Hun har selv 
vært med i kor helt fra hun brukte smokk 
og fram til i dag.
– Personlig synes jeg kor er veldig viktig. 
Man lærer seg sanger og melodier, å sam-
arbeide, være tålmodig og backe hverandre 
opp, og så er det utrolig gøy! 

Irene jobber som ungdomsarbeider i kirken 
på Askøy, og har høyskoleutdannelse fra 
Staffeldtsgate i musikk, menighet og ledel-
se. Irene leder også gospelgruppen «Rede-
emed» i Bergen, og har kor- og styreerfaring 
fra gospelkoret Reflex. 
– Jeg mener Askøy trenger sitt eget gospel-
kor. Her er mange flinke, sangglade og res-

surssterke folk, og det har vært etterspørsel 
etter et slikt tilbud. Det er også kjekt sosialt 
å få samlet denne aldersgruppen, og jeg hå-
per det vil vokse fram et godt miljø rundt 
denne satsningen.

Irene forteller at hun for det meste vil satse 
på gospelsjangeren, men gjerne med inn-
slag av andre ting som pop og soul. 
– Vi skal ha sanger som er fengende, utfor-

drende og kjekke å synge, sier Irene, og for-
teller videre at koret vil være åpent for å bli 
brukt der de blir spurt.
– Jeg håper vi vil bli spurt om å opptre! av-
slutter hun.

For mer informasjon, ta kontakt med Irene 
på tlf. 926 58 728, epost irene.birkeland@
kirken-askoy.no
Det er ingen påmelding. Møt opp om du 
ønsker å delta! Det er ingen audition eller 
krav til å kunne lese noter. Koret er for deg 
som er glad i å synge, og som liker å synge 
sammen med andre!

Grilling på Kongshaug er fast tradisjon.

To leiarar på pinseleir, Håkon Vinnem 
og Jonas Gjedrem Lunde. Jonas er PTL 
student frå NLA  i praksis på Askøy.

Moro på konfe-leir på Kongshaug! Nokre er meir slitne enn andre; kateket 
Anita Skjæveland liggande fremst. 

Starter nytt gospelkor på Askøy

Tekst: Anita Skjæveland 

Tekst: Sigrun Landro Thomassen

Askøy gospelkor
• Oppstart 3. september
• Annenhver onsdag, i partalls-

uker, kl. 19-21
• For aldersgruppen 18-25 år
• Øver i Strusshamn kirke
• Dirigent: Irene Kleppe 

 Birkeland

«Jeg har begynt å 
tro mer, før var det 
sånn at jeg bare var 
med, men nå har det 

forandret seg.» 
Konfirmant frå Askøy

Ungdomsarbeider Irene Kleppe Birkeland starter opp Askøy 
 gospelkor denne høsten. – Jeg har alltid hatt lyst til å starte  
et kor på Askøy, sier hun. – Nå er tiden inne!

Irene Kleppe Birkeland

a : m e n  4 - 2 0 1 4  

Konfirmasjonstidas høgdepunkt
Konf-TV  
– konfirmantenes 
egen leirkanal
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Årets konfirmanter

Herdla kyrkje
Søndag 14. sept. kl. 10.30
Daniel André Bøge

Marita Merkesvik Halvorsen

Julie Hilleren

Margrethe Kjellevold

Martin Kjerrgård Lund

Bjarke KjellevoldMidtbø

Heine Nilsen

Alexander Skotnes 
 Egede-Nissen

Isak Fromreide Ovesen

Stine Fromreide Skogheim

Gina Skråmestø Torsvik

Stine Træet

Benedicte Turøy

Anders Kongshaug Aase

Mette Aasebø

Søndag 14. sept. kl. 12.30
Susanne Åsheim Abbedissen

Philip Christensen

Nils-Martin Skålevik  
Gulbrandsøy

Emil Haraldsen

Johannes Hansen Haugland

Sara-Emilie Hæggernæs

Fredrik Wingaard

Jeremias Leppänen

Irena Paulsen

Anniken Oen Torsvik

Tveit kirke
Lørdag 6. sept. kl. 10.30
Joachim Løtveit Abelsen
Kristine Olsen Norstrand 
Nikolay Sigurd  Andreassen
Jenny Kristine  Bekken
Jørgen Andrè  Lygre
Joakim Andreassen Nilsen
Karoline Sæthre Nilsen
Dennis Christoffer Solberg

Søndag 7. sept. kl. 10.30
Bethina Bekkenes Abbedissen
Julie Pernille Aasebø Algrøy
Eva Marie Beate Unneland 
Iversen
Tord Espeset Juvik
Sander  Kleiven
Kristian Thunes Knutsen
Emil  Langeland
Hanne Berland Nesheim
Oda Nilsen Sebjørnsen
Philip Lian Telle
Linn Amalie  Øvsthus
August Sveinung Dalhaug 
 Aarbakke

Søndag 7. sept. kl. 12.30
Amalie Myhre Dale
Sebastian Fromreide Eikeland
Kishanth Benjamin  Halvorsen
Martin Hol Hellesøe
Mats-Olav  Heradstveit
Jørgen Milde Johnsen
Ingrid  Monsen
Amalie Bjotveit Nilsen
Adrian  Strøm
Henrik August  Sætre
Sondre  Vadet
Sandra Helen Stølsbotn 
 Ådlandsvik

Ask kirke
Lørdag 6. sept. kl. 11.00 
Malin Berntzen Ericsson
Katrine Hæve
Chaltu Taffa Jimma
Rikke Kjosavik
Veronica G. Løvhaug
Maren Nærdal
Ulrikke Rødland
Ida Steinnes
Emilie Sæterstøl
Camilla Taule
Andreas Taule Totland

Søndag 7. sept. kl. 10.30 
Erik Bergby
Petter Bergby
Tina Lund Davanger

Alexander H. Jensen
Victoria Lavik Lammetun
Emilie Lerum
Tonje N. Lægreid
Kristoffer Mjelde

Søndag 7. sept. kl. 12.30
Kristine Frydenlund
Steffen Dahl Gjøvåg
Espen Sørli Løvenholm
Andrine M. Normann
Mads Normann
Niklas Normann
Elise Olafsen
Jørgen Indrøy Strømsnes
Hedda Tangedal Aasebø
Daniel Veland Aadland
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Oppstart av G:19 
31. august i Erdal kirke med utdeling av kursbevis for 

 deltakerne på årets MILK og LED-kurs. 

LED oppstart 9. september

MILK oppstart 23. september 

Frist for å søke 11. sept. Send mail*

Lederfest 14. oktober

For ledere i ungdomsarbeidet på Askøy; leirer, aktiviteter og andre 

tilbud for ungdom. 14. oktober kl. 18.00 i Strusshamn kirke.

* Påmelding og søknader til irene.birkeland@kirken-askoy.no

Lørdag 13. sept. kl. 10.30
Marthe Skorpetveit Aga
Synne  Dyrrdal
Tiril Blytt Johannessen
Andreas Lid Løberg
Line  Moen
Andreas  Myster
Dan Haukås Olsen
Ine-Henriette Wentzel Pedersen
Emilie  Skjønhaug
Amalie Klevedal Træet
Cathrine  Wisnes
 Kevin  Veivåg
Martin Lillevik Veivåg
Preben  Instefjord

Søndag 14. sept. kl. 10.30
Sondre Berland Antonsen
Therese Kristin  Fagerdal
Sarah  Hjelle
Michael William Hestholm 
Larsen
Tim Hilleren Lokøen
Malin Synnøve Skiftesvik 
 Opdahl
Erica Rolland
Aasta Valen

Søndag 14. sept. kl. 12.30
Lisa Haugland Olsen
Andrine Haugland Olsen
Marlinn Reglund Pedersen
Martin  Pedersen
Eilen Knutsen Ravnanger
Martine Eliassen Sjøtun 
Amalie Eliassen Sjøtun
Anniken Veland Sætre
Ingrid Kristine  Torsvik
Camilla Sagstad Wikum
Mari  Hjørnevik
Julie Martine  Brønlund 
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Strusshamn kirke
Lørdag 6. sept. kl. 11.00
Emma Hestnes Andersen

Adrian Ådlandsvik Dahl

Jonas Losnegaard Elgsås

Anine Leonora Ingebrigsten 
Fraas

Ane Kristine Guttormsen

Martin Knudsen Heimnes

Rebekka Therese Hugøy

Jesper André Isdahl Håland

Jørgen Skare Johannessen

Fredrik Johannessen

Eirik Valderhaug 
 Mathiassen

Synne Heimli van der 
Meeren

Tobias Solheim Mikalsen

Joakim Gjerde Minde

Andreas Elgsås Nilsen

Ole Magnus Njåstad Nynes

Andreas Pedersen

Markus Olsen Pettersen

Maren Risholm   
Salomonsen

Eline Eide Steffensen

Mia Bruvik Thorsen

Mathias Trengereid

Ingrid Øpstad

Lørdag 6. sept. kl. 13.00
Maren Eliassen Aabø 

Erle Eikeland- Tande 

Carmen Isabel Vinjor 
Erdal 

Line Håkonsdatter  
Espeland 

Sunniva Høgtun Gjelsvik 

Andreas Grønbech 

Johannes Nord Hopland 

Marius Johansen 

Silje Kleppestø Johnsen 

Charlotte Johnsen 

Trym Stamnesfet 
 Loddengaard 

Nikolai Rønelv Mundal 

Kristin Skare Mundal 

Isabell Kopecka Nilsen 

Sander Nyberg

Oliver Berg Pletten 

Birgitte Charlotte Sol-
heim 

Kasper Malkenes Sørtun 

Ingvild Kristine Vindenes 

Adrian Kvamme Von-
heim 

Søndag 7. sept. kl. 11.00
Endre Brodrick

Vidar André Bø

Kristine Børmo

David Eriksen

Emma Elise Eskeland

Håvard Jakobsen

Emilie Merkesdal

Anne Marthe Nordanger 
Nassar

Adrian Velsvik Nilsen

Thea Ødejord Pedersen

Andrine Rekdal

Eveline Sæterstøl

Mats Tonning

Marcus August Veka

Søndag 7. sept. kl. 13.00
Christine Rønning 
 Abrahamsen

Ulrich Soleng Eliassen

Madelen Kristoffersen

Jonas Kroken

Lina Madsen

Bertine Vågenes

Fredrick Østensen

Lørdag 13. sept. kl. 11.00
Henriette Gildrenes 
 Antonsen

Annicken Athina Isabelle 
Bekkelund

Margrete Jakobsen Berg

Rebecka Jensen Berland

Jørgen Johan Birkeland

Andreas Fauskanger Bøe

Karoline Didriksen

Angelo Mariussen 
 Dountchev

Jonathan Engen Eliassen

Susann Skudalsnes Espe

Monika Olsen Evjenth

Mina Maria Eliassen 
 Gunnarsen

Malin Katrine Hanssen

Amalie Henriksen Herseth

Isak Jakobsen

Lørdag 13. sept. kl. 13.00
Stig Rasmus Raad Aasebø

Sander Sæle Hestetræet

Henriette Johannessen

Jørgen Karlsen

Ine Midtkandal

Daniella Nilsen

Casper Schjelderup Osvold

Ingrid Nymark Rasmussen

Maren Helberg Rong

Sander Celius Salomonsen

Lene Bratland Solli

Mats Nynes Steffensen

Seline Tveit

Marius Økland Unnvik

Søndag 14. sept. kl. 11.00
Ing-Martin Abrahamsen

Cecilie Strandenes Alvær

Markus Aalmo Braadlie

Håkon Brunvall

Vegard Farestveit Eliassen

Arian Follesøy

Martin Kleppe Færevaag

Victoria Haugen Grunér

Malin Hatland

Karoline Haugen

Karl Emil Haugen

Hanne Abrahamsen Jensen

Helene Martina Lie  
Johannesen

Håvard Johnson

Magnus Nikolai Mjømen

Søndag 14. sept. kl. 13.00
Eirik Fløholm

Emilie Drønen Johansen

Iris Grøndalen Kristiansen

Mathias Karlsen Lone

Sofie Merkesdal

Rune Andrè Mikkelsen

Rikke Emilie Monsen

Sandra Milena Nautnes

Emilie Paulsen

Benedikte Rasmusssen

Christoffer Sande

Maria Sunniva Aasen 
Sandvik

Anja Sandvoll

Marte Stensletten

Jørgen Sundal

Anna Seline Sygnabere

Mikael Vatne

Malin Kästel Westgaard

Erdal kirke
Lørdag 13. sept. kl. 11.00
Ina Korneliussen Ask
Jonas Berg
Haavard Martin Berge
Andreas Sæhle Bratland
Lars Eikanger
Endre Nilsen Fretheim
Anders Yddal Furdal
Cathrine Hanøy Halln
Susanne Basteson Ingebrigtsen
Katinka Serine Larsen Jensen
Celine Naomi Korneliussen
Martin Løland
Renate Berge Ramsøy
Preben Færestrand Rasmussen
Daniel Normann Skålevik

Sebastian Skiftesvik Stensrud
Liva Svindland
Embla Marie Synnevåg
Lars Nese Vikøyr

Søndag 14. sept. kl. 10.30
Simen Fengestad Bjørkheim
Simon Angerman Bruarøy
Ulrik Forsberg
Stian Buene Fosse
Amanda Lund
Sjur Olsen
Marthe Træet Pedersen
Andrine Raknes
Morten Solberg Sande
Eline Aaland

Søndag 14. sept. kl. 12.30
Camilla Tysnes Fauskanger
Joakim Lauritzen Flagtvedt
Iselin Jellestad Jakobsen
Silje Breivik Nesheim
Robin Breivik Pettersen
Kristian Lavik Solbakken
Mia Sørtun
Eva Tyrhaug
Anine Silden Wergeland
Sigurd Martinsen Øye
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KRIK-cup 2014 
Lørdag 27. sept. kl. 15.00  
i Askøy Forum.

Fotball- og volleyballturnering, 
sumodrakter, underholdning, 
andakt og kiosk. Påmelding* i lag 
eller enkeltvis innen 20. sept.

50,- per pers. Det blir en turne-
ring for 8.-10. klasse, og en turne-
ring fra videregående og oppover.

Mer info på vår facebookside: 
KRIK-cup Askøy 2014

Overnatting og kino 
24.-25. okt. i Ask kirke fra 8. klas-
se og oppover.
Film, andakt, konkurranser, kiosk 
og overnatting. Kirken åpner kl. 
19.00, kinoen begynner kl. 20.00. 

Åpen kino, påmelding* for over-
natting. Maks antall for overnat-
ting er 50 stk. 

Mer info på vår facebookside: 
Overnatting og kino i Ask kirke
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Fylkesaksjonsleder for Hordaland Cecilie 
Bartnes blir ivrig når jeg spør om hva som 
gjør at hun har engasjert seg i TV-aksjonen, 
som i år går til Kirkens Nødhjelp. Hun har 
jobbet med denne saken siden påske, og 
vil ha ansvar for innsamlingen i alle kom-
munene i Hordaland utenom Bergen. Selve 
innsamlingsdagen er 19. oktober.

Vet hva de gjør
– Jeg har jobbet for Kirkens Nødhjelp bare 
noen få måneder, og det jeg ser, er at de 
har lang og god erfaring med vannprosjek-
ter, forteller Cecilie Bartnes. Midlene som 
kommer inn i forbindelse med aksjonen 
skal gi enda flere tilgang til varig, rent vann. 
Her er det lokalt eierskap til de ulike pro-

sjektene i de ulike landene, og de er klare 
for å sette i gang. Pengene skal brukes i 
løpet av en 5-års-periode, men vannet vil 
mottakerne ha glede av i generasjoner. 

Mange timer for å hente vann
Over 70 prosent av jordas overflate består 
av vann, likevel har nesten en milliard 
mennesker ikke tilgang på rent vann til 
å drikke og vaske seg. Mange må gå flere 
timer hver dag etter rent vann. Tilgang til 
rent vann vil gjøre at mennesker overlever 
og holder seg friske, og det vil sikre avlinger 
og mat til befolkningen. Kvinner og barn 
får muligheten til utdanning og arbeid når 
de ikke må  bruke mange timer hver dag for 
å finne vann.

Vannprosjekter i åtte land
Midlene som kommer inn vil gå til vann-
prosjekter i åtte land; Haiti, Afghanistan, 
Pakistan, Sudan, Sør-Sudan, Etiopia, So-
malia og Tanzania. TV-aksjonen skal sikre 
varig tilgang til rent vann for over en milli-

on mennesker. Vil du lese mer om de ulike 
prosjektene i de åtte landene kan du gå inn 
på blimed.no.

Ønsker du å være med som bøssebærer 
på Askøy kan du ta kontakt med Torill 
Hauge på e-post  torill.hauge@askoy.
kommune.no, eller på mobil 970 51 830.  
Du kan også ta kontakt med kirkekontoret.

Tekst: Johannes Kyte

Familiesiden

Fylkesaksjonsleder for TV-aksjonen i Hordaland Cecilie 
Bartnes, er imponert over Kirkens Nødhjelp sin erfaring 
når det gjelder vannarbeid.

Vann forandrer alt
Årets TV-aksjon går til Kirkens Nødhjelp sitt vannarbeid. – For oss som bor på Vest-
landet er det rart å tenke på at folk mangler vann.  Men mangel på vann er en av de 
største utfordringene verden har i dag.  Matmangel, sykdommer og korrupsjon er 
bare noen av de problemene som følger med på grunn av vannmangel.

a : m e n  4 - 2 0 1 4   

TV-aksjonen
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Familiesiden

– Kjempegøy med kirkebesøk

Alle tredjeklassinger på Askøy inviteres 
hvert år til «kirkevandring» i den kirken 
de tilhører. Da kommer de med klassen 
og læreren sin og får møte mange av de 
som jobber i kirken; presten, organisten, 
kirketjener og kateket eller menighets-
pedagog. 

De får prøve orgelet, se på presteklærne, 
de får prøve å døpe en dukke, synge en 
salme, ringe med kirkeklokkene, og de 

får vandre rundt og høre om alt 
som foregår i kirken. 

Barna er ivrige til å svare på og 
stille spørsmål, og mange for-
teller oss at de synes det er gøy 
å få besøke kirken. Mange barn 
har tegnet tegninger til kirken 
etter at de har vært på «kirke-
vandring». Her er noen av dem:

Bli med på inspirasjonshelg med  gratis 
hotellopphold og en bedre middag, 
18.-19. oktober, med fokus på barna og 
deres oppvekstvilkår!

Den norske kirke på Askøy har fått midler 
til trosopplæring for døpte barn i alderen 
0-18 år. Nå ønsker kirken å høre forel-
dres meninger og inviterer til spennende 
program på Westland Hotel i Lindås. 

– Dåpen gjør barn og menighet til sam-
arbeidspartnere – derfor er det viktig 
for kirken å høre på foreldrenes ønsker. 
Vi vil begge det som er best for barna. 
Hva vil foreldre at kirken skal bidra med 
som en aktør i oppveksten? Det ønsker 
vi å få mer kunnskap om. Slik kan vi få 
hjelp til å lage en plan for kirkens arbeid 

med barn på Askøy, sier 
leder Rune Øystese i 
trosopplæringsutvalget 
for Askøy.

Filosof, forfatter og 
foredragsholder Henrik 
Syse blir med og inspi-
rerer og utfordrer med 

foredrag, og det blir ellers gruppesamta-
ler, god mat og prat.

Invitasjoner er sendt til en rekke foreldre 
på Askøy. Har du ikke mottatt invitasjon, 
men ønsker å delta? Ta kontakt med kir-
kekontoret for mer informasjon og på-
melding (begrenset plass):  
tlf. 56 15 71 00  
epost: tro@kirken-askoy.no

Tekst: Sigrun Landro Thomassen 

Tekst: Sigrun Landro Thomassen 

Gratis hotellopphold for foreldre på Askøy
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Mamma Maggie på hjemmebesøk i Helwan-slummen.  
Foto: Bjørn A. Wegge/Stefanusalliansen

a : m e n  4 - 2 0 1 4   

Tekst: Michal Møgster

Misjonsprosjekt i Strusshamn Menighet:

Stefanusbarna i Egypt
Mamma Maggie leder et imponerende diakonalt arbeid blant fattige 
kristne i Kairos slumområder. Strusshamn menighet har valgt å støtte 
dette viktige arbeidet.

Som vi vet, lever de kristne i Midtøsten 
under et daglig press og under en mer 
eller mindre konstant diskriminering. 
Den kristne befolkningen er utsatt for 
trakassering og forfølgelser, og mange av 
dem tilhører de fattigste innenfor lande-
grensene. Utvandringen til vestlige land 
har vært svært stor, slik at den kristne 
delen av befolkningen stadig minker. 
Dette er svært gamle kirker, som går 
tilbake til Jesu tid. Kan vi stå overfor et 
Midtøsten uten kristne om noen år? 

Midt i alt dette står Mamma Maggie, 
som hun kalles, med et imponerende 
diakonalt arbeid blant fattige kristne 
koptere i Kairos slumområder i Egypt. 
Den Koptiske Kirke i Egypt er en av 
de eldste i verden og omfatter fem mil-
lioner mennesker, dvs. åtte prosent av 
befolkningen. 

Kalt til å hjelpe
Mamma Maggie hadde en akademisk 
karriere innenfor økonomi og adminis-
trasjon ved det prestisjefylte amerikan-
ske universitetet i Kairo. Hun tilhørte 
en velstående kristen familie, men opp-
levde et kall fra Gud til å arbeide blant 
den store fattige koptiske befolkningen i 
slumområdene i Kairo. En dag fikk hun 
øye på et lite barn som nesten usynlig 
kravlet rundt i alt søppelet og var ved å 
forsvinne i det. Dette synet var et sjokk 
for henne, og førte henne inn i en dyp 
krise. 

Etter hvert skjønte hun at Gud kalte 
henne til å gjøre noe for å hjelpe de 
utstøtte i hennes egen folkegruppe. 
Sammen med en dyktig stab har hun 
utviklet et diakonalt arbeid som omfat-
ter titusenvis av barn og familier. Hen-
nes visjon er å utdanne og gi omsorg og 
håp til de fattigste av de fattige, barna, 
de unge og deres familier. Hun vil redde 
liv, formidle håp og gjenopprette ver-

dighet. Hun ønsker å 
hjelpe de unge til å bli 
mennesker som også 
tar ansvar for sitt nær-
miljø og vil endre på 
forholdene.

Barnehager, skoler, 
helse- og sosial-
arbeid
Mamma Maggie har 
sammen med en rekke 
medarbeidere etablert 
arbeidet «Stefanus-
barna». De driver blant 
annet 80 barnehager 
med 12 000 barn, ar-
rangerer leirer for fat-
tige barn, gir kvalifisert 
helsehjelp, driver grunnskoler og yrkes-
skoler mm. Sosialarbeidere oppsøker 
regelmessig til sammen 13 000 familier. 
Et besøk av en sosialarbeider er ukens 
høydepunkt for familien. Mat blir delt 
ut, behov for legehjelp kartlagt, det gis 
informasjon om helse og ernæring, og 
ikke minst prioriteres det å snakke med 
barn og voksne. En fortelling fra Bibe-
len hører også med. «Stefanusbarna» 
sitt motto «Alt makter jeg i ham som 
gjør meg sterk», blir gjentatt ved hvert 
besøk. Gjennom oppmuntrende ord 
og oppmerksomhet til den enkelte, for-
midles kristen omsorg og kjærlighet.

Strusshamn menighet har påtatt seg 
å informere om dette arbeidet, be for 
 arbeidet og samle inn penger.
Stefanusalliansen, navnet på organi-
sasjonen i Norge som vi støtter dette 
arbeidet igjennom, forplikter seg til å 
bistå menigheten med informasjon og 
aktuelle forbønnsemner.  

Moder Maggie hilser oss slik:
«På vegne av alle barna vi får lov å 
hjelpe, vil jeg gjerne bringe deg en takk. 

Takk for at du tok deg tid til å bli kjent 
med dette arbeidet. Det forandrer livet til 
titusener av barn og deres familier. Gud 
har virkelig velsignet oss, og gitt oss enda 
flere barn enn vi hadde håpet. Vi har fått 
en fantastisk mulighet til å nå ut til så 
mange barn som lider nød. Min bønn er 
at Gud fortsatt vil trekke oss nærmere seg 
ved å gi oss stadig flere barn – barn som 
trenger Jesu Kristi kjærlighet.»

I samarbeid med Stefanus-
alliansen har koret SKRUK turné 
med sin siste CD «Sangen fra 
katakombene», verdens eldste 
kirkemusikk.

Konserter  
med SKRUK

Lørdag 20. september:  
Foldnes Kyrkje  kl. 17.00  
Johanneskirken kl. 20.00  

Søndag 21. september:  
Skjold Kirke kl. 17.00
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UKE 20
Mara Hauge-Fauske
Sindre Johan Lundberg
Steffen Davidsen

UKE 21
Mads Sletten
Tilde Kristoffersen Føli
Jakob Espeseth Pettersen

UKE 22
Magnus Måkestad-Høllre
Amalie Jørgensen Øvretveit
Sofia Jørgensen Øvretveit
Mathias Skår
Tobias Skåla

UKE 23
Jørgen Haugland Thorsen
Viljar Trane Hustoft
Benjamin Haugland
Sophie Isabel Misje Faugstad
Emre-Emilian Dolvik Cetin

UKE 24
Felix William Håvardstun
Kasper Strøm-Haugland
Chaltu Taffa Jimma
Eveline Antonsen Neteland
Isabell Eliassen Lauritsen
Lilly Marie Bratsberg Jensen
Rikke Igland Tefre
Sander Kristiansen Waagen
Sebastian Gørbitz Vågene
Sondre Berg-Olsen
Aili Sophi Eira
Sander Solberg-Tomter

UKE 25
Lily Noor Ingvaldsen
Philip Osnes Andreassen
Torbjørn Føli Skarpenes
Sonja Marie Holmedal
Mia Melissa Horn-Kalhovd

UKE 26
Mariell Lyngbø
Andreas Joa Ohnstad
Emilie Rognså Bertelsen
Mia Ovidia Berggren Mathisen

UKE 27
Matteus Geitanger
Lars Kråvik
Oliver Thorsen Fugelsnes

UKE 28
Leah Bjørnstad Haugsdal
Olai Nilsen Eide
Emilie Andrea Eliassen

UKE 29
Tindra Brictiva Jeanette Bøkevoll
Sofie Elde Thomsen

UKE 31
Tobias Malvin Karlsen Winther
Sofie Aidijervi
Julie Strand Jensen
Leander Gården
Sivert Skår

UKE 32
Ingrid Storebø
Kasper Botnevik
Leander Elvsaas Strømsnes
Natalie Kløften Bergesen
Trym Sollesnes Jørgensen 

UKE 20
Bjarne Gunnar Nese  f.1946
Per Thorsen  f.1942
Konrad Olai Eide f.1922
Harald Solsvik  f.1957

UKE 21
Knut Bjarne Haugland  f. 1954
Bjørg Elin Nymo  f. 1948
Svein Nilsen  f. 1944
Alf Bjarne Rasmussen  f. 1936

UKE 22
Enid Irene Synnøve Johannessen  f. 1930
Gunnar Daae  f. 1939
Solveig Ruth Aksdal  f. 1923

UKE 23
Anny Karin Kristensen  f. 1928
Marry Margrethe Haugland  f. 1922

Turid Vikebø Fosse  f. 1940
Sara Johanna Bruvik  f. 1919

UKE 24
John Bertin Nilsen  f.1932
Liv Lohne  f.1937

UKE 25
Sverre Peder Steffensen f.1919
Erling Arvid Pettersen  f.1942
Signe Lillian Engevik  f. 1942
Magnhild Sture  f.1923

UKE 26
Rovena Varøy  f. 1949
Grethe Karin Jakobsen  f. 1969
Knut Andreas Monsen  f. 1917
UKE 27
Sveinung Larsen  f.1967
Anna Katrine Kristensen  f. 1912
Arvid Kåre Meyer  f. 1936
Anny Bergitte Fondevik  f. 1921
Marit Kristi Fluge Johannessen  f. 1945

UKE 28
Inger Johanna Ommedal  f.1920  
Marit Johanne Ellingsen  f.1945
Gerd Kringstad  f. 1925

UKE 29
Anna Bertine Knudsen f.1927
Aslaug Alette Bergitte Haugland f.1920

UKE 31
Karen Marie Ulvenes f.1951
Olav Severin Soleng f. 1929

UKE 32
Jan Lennart Lillesund f.1952
Norvald Ingolf Ingebrigsten f. 1943

UKE 21
Jill Rasmussen og Tor Gunter Fleissner
Anne Marie Stensvoll og Thomas 
Nordstrøm

UKE 22
Hanne Kallevik og Henri Brouwers

UKE 23
Charlotte Hauge og Glenn Hansen
Maren Christensen og Bjarte 
 Grønhaug
Marianne Heggernes og Gjermund 
Gjermshus Haugen

UKE 24
Kristian Sagstad og Monica Rødland
Jonni Tommy Karlsen og Supakana 
Phatthanachot

UKE 25
Stine Robbestad og Kevin Mikael 
Solheim
Hege Fromreide og Øyvind Pedersen
Tonje Pedersen og Stig Arve Elgsås

UKE 26
Hege Dyrdal og Tor Andersen
Katrine Henriksen Brask Eilertsen  
og Espen Grimen

UKE 27
Marit Frøysland Vikebø og Nils 
 Gunnar Berg
Monica Elisabeth Stendal og Morten 
Rasmussen
Trine Vindenes og Pål Kenneth 
 Haugsvær

UKE 29
Helga Irene Karstad og Andreas Bagaas

UKE 30
Maria Heian og Øyvind Alexander 
Raknes
Silje Steinnes Hanevik og Rune 
 Haugland
Kine Nedreaas Erenstsen og Kristian 
Austad Strætkvern

UKE 31
Silje Vebnstad Bakke og Trond-Erik 
Bjugn Asbjørnsen
Klara Signy Vik og William Knutsen
Tina Pernille Olsen og Alexander 
Amundsen
Amanda Østervold Kristiansen og 
Jimmy Samuelsen  

UKE 32
Karina Helland Pedersen og Lars-
Kristian Borlaug
Renate Andersen og Henrik Fosse
Marcela Del Pilar Munoz Figueroa  
og Torbjørn Bjørsvik 
Nicole Elaine Hamblin og Stian 
 Håpoldøy

Slekters gang

Vigde

Døpte

Gravferd
Mamma Maggie på hjemmebesøk i Helwan-slummen.  
Foto: Bjørn A. Wegge/Stefanusalliansen

PREP kurs: Kommunikasjon i samlivet – en utfordring
Kommunikasjonskurset PREP kan 
hjelpe par til å ha større glede av 
forholdet sitt og gir par et verktøy  
til å forbedre kommunikasjonen. 
PREP setter søkelyset på det som 
kan styrke forholdet.

Egeninnsats er avgjørende for å få 
utbytte av et samlivskurs. Det blir 
satt av tid til parvise samtaler og 
øvelser.

Kurs: mandagene 27. oktober, 3. og 
10. november. 

Tidspunkt: kl. 17.30 – 22.00. Middag 
fra kl. 17.30. (inkl. i prisen), under-
visningen starter kl. 18.00.

Sted: Menighetssalen i Fjell kirke

Pris: Kr. 1500 pr par. I prisen er  
inkludert to kursbøker
Påmelding innen mandag 13. okt-

ober til: Soknediakon Jannicke 
Monstad Hana, tlf 416 49 188, epost 
jannicke.hana@kirken-askoy.no

Informasjon: Askøy kirkekontor  
tlf. 56 15 71 00, soknediakon  
J. M. Hana eller www.kildehuset.no/
samlivskurs/

Plakat
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Plakater

Formiddagstreff i Strusshamn kirke 
1. september: Sang, musikk og allsang ved Gunnar Bruvik. 
Andakt ved Mona Løchen. 6. oktober: Tilbakeblikk ved Marit 
Schei Pedersen. Andakt ved Egil Hjortland. Utlodning.

Treffene starter kl. 11.30 og er ferdig til kl. 13.30. 

Trenger du skyss, ring nr. 918 01 663 eller 980 54 815.

Transport fra Omsorgsboligene på Flagget kl. 11.00

Velkommen!

Middag på en hverdag i Strusshamn kirke 
Onsdag 5. november kl. 16.30 – 17.30. Pris/person kr. 50, 
maks 150/familie. Påmelding senest mandag 3. nov. til  
Adelheid Larsen 56 14 16 33 /Mona Løchen 974 17 888,  
mona.lochen@frisurf.no

Kulturkveld i Strusshamn kirke 
Søndag 5. oktober kl.19.00. 
I ein haust ved ein fjord ved eit hav
Refleksjonar i ord og tonar ved Oddgeir Synnes og Ragna 
 Ådlandsvik. Vi startar heime, ved fjorden. Vi vender blikket 

mot havet, mot myste-
riet. Vi går til poesien og 
musikken. Du vil møta 
bedehussong, rock og 
norsk lyrikk, for eksem-
pel Trygve Bjerkrheim, 
Bob Dylan, Åse-Marie 
Nesse. Med oss på denne 
vandringa har vi våre 
eigne livsforteljingar og 
dei avsetjingar dei gav. 

Hausten er tid for ettertanke og tilbakeblikk. Kva spor står 
att i våre liv, og kven var det som sette dei der?

Fri adgang. Arrangør: Kirkeringen

Fergebordet på Ask
Starter opp igjen onsdag 24. september kl. 12. Deretter blir 
det samlinger 8.10., 29.10., 12.11., 26.11. og 10.12.

Vafler og kaffe og god tid til en prat. Utlodning siste onsdag i 
måneden. Velkommen til et variert og spennende program.

Komiteen for Fergebordet.

Pusterom i Ask kirke 30. sept. og 14. okt. 
Vi spiser et enkelt måltid sammen. Bibelmeditasjon, stillhet 
og nattverd. Vi starter kl. kl. 19.00 og er ferdig kl. 20.30.

Velkommen!

Formiddagstreff i Erdal kirke
Torsdag 25. september: Liv Ekeland: Smått og stort. Middag.

Torsdag 30. oktober: Vera Lynn konsert i Erdal kirke med Ma-
rianne Juvik Sæbø og Navy Vocalis. Etter konserten serverer 
vi kringle og kaffe i menighetssalen.

Arrangementet er i samarbeid med Askøy kommune, Den 
kulturelle spaserstokken.

Treffene starter kl. 12.00 og er ferdig kl. 14.15. Velkommen!

Etter skoletid i Erdal kirke
Velkommen til nytt skoleår på «Etter skoletid» til deg som 
går i 4.-7. klasse. Vi starter opp igjen tirsdag 9. september kl 
13.30 til 15.30.

Salmekveld i Herdla Kyrkje
Onsdag 29.oktober ynskjer Herdla sokneråd velkommen til 
Salmekveld i Herdla kyrkje kl. 19.00. 

Vi syng salmar frå den nye salmeboka, der det er ein del nye 
og mange av dei gamle salmane som me er godt kjende med.

Musikk ved Terje Haugom og Geir Kvinge. Velkommen.

Babysang
Babysang starter opp igjen tirsdag 16. september kl. 10 og 
11 i Erdal kirke. Annenhver tirsdag, sju ganger. Påmelding til 
kirkekontoret tlf. 56 15 71 00, epost post@kirken-askoy.no. 

Jubileumsfest
Misjonslaget «Ungbjørka» inviterer til 75-års jubileumsfest i 
Haugland bedehus den 26. oktober. Blir annonsert.

Høstmesse i Hetlevik Bedehus lørdag 18. oktober 
Åpning kl. 12.00 ved Solfrid Nikolaisen. Åresalg. Kafeteria 
hele dagen. Salg av lefse og diverse bakverk, samt fine 
 håndlagde ting. 

Hovedbasar kl. 16.00. Andakt. Sang og musikk. Åresalg. 
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Juvikflaten - 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Telefon 56 14 17 05
Fax 56 14 18 18 - Mobil 98 21 79 65

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

Juvikflaten v/ Rema 1000, 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Tlf. / vakttelefon: 56 14 17 05
www.solbergthomsen.no / e-post: seh@solbergthomsen.no

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

Foto: Bjørn Christian Tørrisen

Konsert i Erdal Kirke lørdag 25.oktober kl. 17.00 
Requiem av Mozart. Askøy Kirkekor og sangere fra Bjørgvin 
Kirkesangforbund. Solister fra Griegakademiet.

Orgel: Markus 
Malmgren

Dirigent: Gro  
Anthun

Billettsalg ved  
inngangen.

Se også www.kirken-askoy.no
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Pianostemmer 
Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468 

Hop, 5307 Ask  
E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter
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Kleppestø Senter

Tlf.: 56 14 28 10 

classic-frisor.no
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ASKØY MØBLER
KLEPPESTØ

MØBLER / GARDIN: 
56 15 13 00

- når kun det beste er godt nok

®

Askøy Senter  -   Kleppestø Senter

Telefon  56 14 20 04

Telefonsentral: 02357 eller www.askoy-energi.no
Telefon strømbrudd: 08567   

Gratis måleravlesning tlf: 800 40 230

56 15 11 30
Vi har mer enn du tror 
– se vår hjemmeside

www.waagen.no

Avdelingskontor – Bergen vest – Laksevåg
Damsgårdsveien 210    –    tlf.: 55 34 35 90
Ove J. Steffensen – privat  tlf.: 934 97 477

Vennligst ring for å avtale samtaletid.

TELEFON   56 15 14 00

Aut TELE- og
ELEKTROINSTALLATØR

www.hakon-olsen.no

Strusshamn
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Trenger du hjelp for å komme til kirken?
Her er telefonnumre for kirkeskyss:
(Ring innen lørdag kl. 13)

  Erdal:  932 55  254  Ask:  900 51  358  Herdla:  56 14 71 59
Strusshamn:  913 23  459 (områdene Kleppestø, Kleppe, Juvik)
906 66  904 (områdene Strusshamn, Marikoven, Follese, Hetlevik)

Gudstjenester
6. sept. 2014 - 26. okt. 2014

6.9.2014 
Lørdag etter 12. s. i treenighetstiden

Ask kl. 11.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest A.M. 
Haugland. Offer: Ungdomsarbeidet Askøy.

Strusshamn kl. 11.00 og kl. 13.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest  
M. Møgster og kateket Anita Skjæveland.  
Offer: Ungdomsarbeidet Askøy.

Tveit kl. 10.30 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest Peter 
Johansen. Offer: Breivik søndagskole.

7.9.2014 
13. søndag i treenighetstiden

Ask kl. 10.30 og kl. 12.30 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest A.M. 
Haugland. Offer: Ungdomsarbeidet Askøy.

Erdal kl. 11.00 
Dåp og nattverd. Prostiprest Helge Unneland. 
Offer: Menighetsarbeidet.

Strusshamn kl. 11.00 og kl. 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest M. 
Møgster og kateket Anita Skjæveland. Offer: 
Ungdomsarbeidet Askøy.

Tveit kl. 10.30 og kl. 12.30
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest Peter 
Johansen. Offer: Ungdomsarbeidet Askøy/ 
Menighetsarbeidet.

13.9.2014 
Lørdag etter 13. s. i treenighetstiden

Erdal kl. 11.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest  
H. Forland. Offer: Menighetens ungdomsarbeid.

Strusshamn kl. 11.00 og kl. 13.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest  
M. Møgster og kateket Anita Skjæveland.  
Offer: Ungdomsarbeidet Askøy.

Tveit kl. 10.30 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest H.Z. 
Ølberg. Offer: KRIK nord.

14.9.2014 
Vingårdssøndag/  

14. søndag i treenighetstiden

Dronningen kl. 12.00 
Friluftsgudstjeneste, ved Y’s men. Prest Eivind 
Bjørnar Hetlevik.

Erdal kl. 10.30 og kl. 12.30 
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest H.  
Forland. Offer: NMS Muktahan, Thailand 
(10.30) og Maisha Mema (12.30).

Herdla kl. 10.30 og kl. 12.30
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest A.M. 
Haugland. Offer: Ungdomsarbeidet Askøy.

Strusshamn kl. 11.00 og kl. 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest  
M. Møgster og kateket Anita Skjæveland.  
Offer: Ungdomsarbeidet Askøy.

Tveit kl. 10.30 og kl. 12.30
Konfirmasjonsgudstjeneste. Sokneprest H.Z. 
Ølberg. Offer: Alfa ungdomsklubb/Ungdoms-
arbeidet Askøy.

21.9.2014 
15. søndag i treenighetstiden

Erdal kl. 17.00
Nattverd. Sokneprest H. Forland og diakon J.M. 
Hana. Offer: Menighetens diakonale arbeid.

Herdla kl. 11.00 
Nattverd. 50-års konfirmantar. Sokneprest H. 
Forland. Offer: Kyrkjelydsarbeidet.

Strusshamn kl. 11.00 
Dåp. Storfamiliegudstjeneste med mid-
dag. Høsttakkefest. Sang av Koret På Sporet. 
Sokneprest H.Z. Ølberg. Offer: Hald Internas-
jonale Senter. 

28.9.2014 
16. søndag i treenighetstiden

Ask kl. 11.00 
Dåp. Innskriving av konfirmanter. Sokneprest 
A.M. Haugland. Offer: Menighetsarbeidet.

Erdal kl. 19.00
G:19. Gudstjeneste av og for ungdom. Nattverd.

Strusshamn kl. 11.00 
Nattverd. Søndagsskole. Sokneprest H. Forland. 
Offer: Menighetsarbeidet.

Tveit kl. 11.00 
Dåp. Søndagsskole. 50-års konfirmanter. 
Mannskoret Ljom deltar. Prest Egil Hjortland. 
Offer: Kirkens Bymisjon.

05.10.2014 
17. søndag i treenighetstiden

Erdal kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest H. Forland. Innskriving av 
konfirmanter. Offer: Strømmestiftelsen.

Herdla kl. 11.00 
Dåp. Prest Karl Johan Hallaråker.  
Offer: Kyrkjelyds- og diakoniarbeid.

Strusshamn kl. 11.00 
Dåp. Søndagsskole. Sokneprest M. Møgster. 
Innskriving av konfirmanter. Offer: Åpne dører.
 

12.10.2014 
18. søndag i treenighetstiden

Ask kl. 11.00 
Nattverd. Prost E. Kopperud.  
Offer: Kirkens nødhjelp.

Strusshamn kl. 11.00 
Nattverd. Søndagsskole. Prostiprest Helge  
Unneland. Offer: Menighetsarbeidet.

Tveit kl. 11.00 
Dåp. Familiegudstjeneste. Sokneprest H.Z. 
Ølberg. Offer: Menighetsarbeidet.

19.10.2014 
19. søndag i treenighetstiden

Erdal kl. 11.00 
Dåp og nattverd. Familiegudstjeneste. Høst-
takkefest, speidere og Etter Skoletid deltar. 
Sokneprest H. Forland. Offer: TV-aksjonen til 
Kirkens Nødhjelp.

Herdla kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest A.M. Haugland og diakon J.M. 
Hana. Diakoniens dag og innskriving av konfir-
mantar. Offer: TV-aksjonen til Kirkens Nødhjelp.

Strusshamn kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest M. Møgster. Diakoniens dag 
og innskriving av konfirmanter. Offer: Kirkens 
Nødhjelp – TV Aksjonen.

26.10.2014 
Bots- og bønnedag

Ask kl. 11.00 
G:19. Gudstjeneste av og for ungdom og hele 
menigheten. Dåp og Nattverd. Sokneprest 
A.M. Haugland og ungdomsprest Liv Hanne 
Ande stad Langmoen. Offer: Menighetsarbeidet. 
Vigsel av gravplass etter gudstjenesten.

Erdal kl. 17.00 
Nattverd. Prest Egil Hjortland og diakon J.M. 
Hana. Offer: Menighetens diakonale arbeid.

Strusshamn kl. 11.00 
Nattverd. Søndagsskole. 50-års konfirmanter. 
Sokneprest M. Møgster. Offer: Sjelesorgsenteret 
Haraldsplass.

Tveit kl. 11.00 
Nattverd. Sokneprest H.Z. Ølberg. Innskriving 
av konfirmanter. Offer: Maritastiftelsen.

Gave til ungdomsarbeidet
 
Vil du gi en gave eller bli fast giver til 
ungdomsarbeidet på Askøy? 
Kontonummer 6504 05 48283
NB! Mulighet for skattefradrag. Ta kon-
takt med Astrid Overå på kirkekontoret.

Til informasjon


